Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

Seffligatea ei4 eeatea, &dee

REQUERIMENTO N° 17/2.023 DE 21/08/2.023.

DO VEREADOR.: JORGE LUÍZ CORNÉLIO.

Assunto.: "REQUER MEDIANTE A LEI N2 8.429/92 QUE SEJA PROIBIDO O

USO IRREGULAR DE VEICULOS OFICIAIS PARA USO PARTICULAR

DENTRO OU FORA DE SUAS FUNÇÕES."

CONSIDERANDO

Comunidade;

CONSIDERANDO

, que nós Vereadores somos representantes da

que pode-se definir improbidade administrativa como

sendo ato ilegal ou contrário aos princípios básicos da Administração Pública,

cometido por agente público, durante o exercício de função pública;

CONSIDERANDO, que o uso indevido de carros oficiais fora ou dentro do

horário de serviço e para servir interesses privados pode configurar ato de

improbidade administrativa;

REQUEIRO, na forma Regimental após ouvido o Colendo Plenário, que o

Executivo Municipal estabeleça normas para o uso irregular de veículos públicos

da frota Municipal, para que os mesmos não sejam utilizados para uso particular

conforme solicitação acima exposta.
Cán, a IV .pal de Aivinti.. .a
Apro:,- "Pita-  discus: "'D

_ , Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILV4Apr0vado - ----' disc 'o
— Rejeitado disc
i Gala das Sessões05  ,0

ALVINLÂNDIA, 21 DE GOSTO DE 2.023.

JORGE L CORNÉLIO
Vereadof Proponente

Presid

Rede
RG

CPF ng 289. 628-12
Presidente da Câmara

Avenida Dr. Couto Junior, 234 - CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102
E-mail: administracao@cmalviniandia.sp.gov.br / secretaria@cmalviniandia.sp.gov.br - Site: www.emalvinlandia.sp.gov.br